Protocolo: 1598368
Data: 09/07/2024
Título: 0462 _DESIGNAÇÃO_FÉRIAS_COM EFEITO FINANCEIRO RODRIGO
Página(s): 154 a 154

PORTARIA Nº 0462/2024/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Ato nº 414/2023, publicando no Diário Oficial do Estado nº 28.420 de 19 de
janeiro de 2023, que nomeou Patrícia Dourado Neves, matrícula 60686 de Diretora de Unidade
Hospitalar, do Hospital Estadual Santa Casa, Nível DGA-3, a partir de 01 de janeiro de 2023;
CONSIDERANDO o usufruto das férias da referida Diretora de Unidade Hospitalar, do Hospital
Estadual Santa Casa Patrícia Dourado Neves, no período compreendido entre os dias 16 de julho de
2024 à 25 de julho de 2024;
R E S O L V E:
Art. 1º Designar interinamente as atribuições de Diretor de Unidade Hospitalar, do Hospital Estadual
Santa Casa, ao servidor RODRIGO GUIMARAES DOS SANTOS, matrícula 294853, cargo:
Superintendente Administrativo e Financeiro, no período compreendido entre os dias 16 de julho
de 2024 à 25 de julho de 2024, período de usufruto das férias do Diretora Titular;
Art. 2º A interinidade da função de Diretora de Unidade Hospitalar, do Hospital Estadual Santa Casa
será cumulada ao desempenho das funções exercidas pelo referido servidor, enquanto vigente o
período fixado no caput do art. 1º.
Art. 3º O referido servidor fará jus ao recebimento financeiro do adicional pelo exercício da função
designada no caput do art. 1º.
Art. 4º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 08 de julho de 2024.
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)